BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2569/BXD-KTXD
V/v hướng dẫn áp dụng định mức

dự toán xây dựng công trình
giao thông.

Hà Nội, ngày 29 tháng 5 năm 2020

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải tỉnh Hà Tĩnh.

Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 906/SGTVT-QLCL ngày 31/3/2020
của Sở Giao thông vận tải tỉnh Hà Tĩnh đề nghị hướng dẫn áp dụng định mức dự
toán xây dựng công trình giao thông. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến
như sau:

1. Việc quản lý định mức xây dựng thực hiện theo Điều 15, Điều 35 Nghị
định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu
tư xây dựng; Điều 17 Thông tư số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ
Xây dựng về hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng.

Đối với công tác “Làm mặt đường láng nhựa nóng”, Sở Giao thông vận
tải tỉnh Hà Tĩnh căn cứ phương pháp xác định định mức dự toán theo hướng dẫn
tại Phụ lục số 6 Thông tư số 09/2019/TT-BXD để tổ chức xây dựng định mức
theo các quy định nêu trên. Trường hợp đối với các dự án cải tạo, sửa chữa thì
nghiên cứu mã hiệu định mức “SE.11500 Láng nhựa trên mặt đường cũ” tập
Định mức dự toán sửa chữa và bảo dưỡng công trình xây dựng ban hành kèm
theo Thông tư số 10/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ Xây dựng về ban
hành định mức xây dựng để áp dụng theo quy định.

2. Định mức dự toán công tác Thi công mặt đường láng nhũ tương được
quy định tại Chương IV: Công tác thi công đường, Định mức dự toán xây dựng
công trình – Phần Xây dựng kèm theo Thông tư số 10/2019/TT-BXD với thành
phần hao phí vật liệu là các loại đá nhỏ tương ứng với lượng nhũ tương và kiểu
láng nhựa. Yêu cầu đối với vật liệu làm lớp láng nhũ tương được quy định trong
Tiêu chuẩn Việt Nam về mặt đường láng nhựa nhũ tương nhựa đường axít – Thi
công và nghiệm thu.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Sở Giao thông vận tải tỉnh
Hà Tĩnh nghiên cứu và thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- SXD tỉnh Hà Tĩnh;
- Lưu VT, KTXD(T).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KINH T Ế XÂY DỰNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

Hồ Ngọc Sơn

		2020-05-29T15:07:48+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!